URZAD GMINY KLESZCZEWO

Kleszczewo, dnia 06.10.2020 r.
Znak sprawy: ZP.271.15.2020

Dotyczy: Postgpowania o zamdéwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Udzielenie i obstuga diugoterminowych kredytéw ztotowych
w wysokosci :
- Cze$é1:16 250 000,00 PLN
- Czes€ I : 4 050 000,00 PLN

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI SIWZ

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamdwieri publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843
z pdZniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiajacy publikuje treéé pytart Wykonawcoéw wraz z wyjasnieniami oraz
dokonuje modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W postepowaniu wplynety pytania od Wykonawcéw:

Nr pyt. | Pytanie Odpowiedi

Prosimy o udostepnienie sprawozdan: Rb-N, Rb-Z, Rb-27s,
1 Rb-28s za | kw. 2020 r.; Rb-N, Rb-27s, Rb-28s za Il kw. 2020
r.; Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z, Rb-27s, Rb-28s za IV kw, 2019r.

Do udzielonej odpowiedzi zostaty dotgczone
wymienione przez Panstwa sprawozdania.

Prosimy o udostepnienie opisowego sprawozdania z

wykonania budzetu gminy za 2019r. Eeiipentensanieiciaszohy

Prosimy o informacje czy zostata wydana Opinia RIO o
3 whnioskach absolutoryjnych za 2019r., jeéli tak to prosimy o Tak, dokument zostanie udostepniony.
jej udostepnienie.

W przypadku braku wptywu dotacji bedacej Zrodtem

Dotyczy kredytu (czesc I): Czy w przypadku braku wptywu splaty kredytu Gmina potwierdza ze kredyt zostanie
4 dotacji bedqcej Zrédtem sptaty kredytu, Gmina potwierdza, sptacony z wtasnych $rodkéw, przy jednoczesnym
ze kredyt zostanie sptacony z wtasnych $rodkéw? zastrzezeniu, iz w przypadku wystgpienia takiej sytuacji

okres kredytowania bedzie musiat zosta¢ wydtuzony.

Dotyczy kredytu (czesé I1): Czy Zamawiajacy potwierdza, ze
okres karencji w sptacie kredytu obowigzuje do dnia

5 poprzedzajacego sptate pierwszej raty kapitatowej tj. do dnia
29.06.2022r. a pierwsza rata kapitatowa bedzie ptatna do
30.06.2022r.

Tak Zamawiajacy potwierdza ze okres karencji w splacie
kredytu obowigzuje do dnia poprzedzajacego sptate
pierwszej raty kapitatowej tj. do dnia 29.06.2022r. a
pierwsza rata kapitalowa bedzie ptatna do 30.06.2022r.

Dotyczy kredytu (czeéé I1): Odnosnie wskazanego okresu

s 3 i i bedzie ptatna do
kredytowania do dnia 31.12.2030r. — czy nalezy rozumieé, ie Vel AL [ CEE R LIe L i

6 ostatnia rata kapitatowa bedzie ptatna do 15.12.2030r. a ;i';ié%?;';z?ggt?a L R At
ostatnia rata odsetkowa bedzie ptatna do dnia 31.12.2030r.? ' :
Na potrzeby wyliczenia ceny i sporzadzenia symulacji Zamawiajacy mc?dyflkUJe %apls 2.3.7 pkt.2.3. rozdz. Il
harmonogramu sptaty kredytdw, czy nalezy zastosowaé SIWZ w nastgpujacy sposéb :
zapis SIWZ ,,2.3.7W przypadku gdy termin zaptaty Byto:

7 przypadnie na dzieri wolny od pracy, uregulowanie

W przypadku gdy termin zaptaty przypadnie na dzier

naleznosci nastapi w pierwszym wolnym dniu roboczym."”? ) TR )
wolny od pracy, uregulowanie naleinosci nastapi w

Powyisze moie spowodowad zmiang terminéw spfat rat
kapitatowych i odsetkowych i wyptyngé na wyliczenie ceny. pierwszym wolnym dniu roboczym.
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Jest:

Jezeli termin sptaty kredytu, odsetek lub innych
naleinosci przypada na dziert wolny od pracy, uwaza
sie, ze termin zostat dotrzymany, jesli sptata nastapita
w pierwszym dniu roboczym po tym terminie, z
zastrzezeniem, ze odsetki od kredytu beda
naliczane do dnia poprzedzajacego faktyczna sptate.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczeniem obydwu Tak, zamawiajacy potwierdza, iz zabezpieczeniem

3 kredytéw bedzie weksel i deklaracja wekslowa? kredytu bedzie weksel i deklaracja wekslowa .
Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona
kontrasygnata skarbnika? kontrasygnata Skarbnika.
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zmiany do umowy beda Zamawiajacy potwierdza, iz zmiany umowy bedg

9 wymagaly zgody obydwu stron oraz zachowania formy wymagaty zgody obydwu stron oraz zachowania formy
pisemnej pod rygorem niewaznosci? pisemnej pod rygorem niewaznosci

W chwili obecnej Gmina nie korzysta z prolongaty w
sptacie jakichkolwiek zobowiazan. Poszczegélne
jednostki skorzystaty z mozliwosci jakie dawaty
obowigzujace przepisy prawne w zakresie ulg jakie
mozna byto uzyskaé w zaptacie sktadek z tytutu
ubezpieczenia spotecznego. Gmina Kleszczewo nie
podjeta uchwat w sprawie ulg lub zwolnieni w zakresie
dochoddéw wtasnych z powodu pandemii COVID-18.

Jaki wplyw na sytuacje Gminy ma aktualnie trwajaca
epidemia COVID, jakie dziatania gmina wdrozyla, czy

10 korzysta z prolongat, umorzer — w jakim zakresie, czy w
najnowszej WPF uwzgledniono wptyw epidemii na plany na
najblizsze lata?

Jaki jest aktualny stopien (%) realizacji dochodow ze

1 sprzedazy majgtku? AL e
Gmina Kleszczewo nie podjeta jeszcze decyzji czy
. . S . . Zrédtem przychoddw beda kredyty i poiyczki czy
=}
12 enesimy eintormacks = jakiegaityiuitupizyehadow Gmina sprzedaz papierow wartoéciowych. Bez wskazania

. L. : 5
planujepozyskac Sradkirw relal 26201, WSS S:MPLN] jakiego zadania pytanie dotyczy trudno odniesc sie do

l odpowiedzi w sposdb szczegdtowy.

Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w P
13 bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o Nie dotyczy
podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy posiadajg Pafistwo zalegte
zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys.
PLN):

14 Nie dotyczy

Prosimy o informacje, czy w ciaggu ostatnich 18 miesiecy byt
prowadzony u Paristwa program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych.

15 Nie dotyczy

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly
prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komaornika
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na
whniosek bankéw.

16 Nie dotyczy

Prosimy o informacje, czy posiadajg Parnstwo zalegte
zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys.
PLN):

17 Nie posiadamy

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwéch lat
18 zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium Nie dotyczy
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa
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| jednostke (wéjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu,
zarzad wojewddztwa).

Prosimy o informacje dotyczacq nastepujacych pozycji dtugu Paristwa wedtug stanu planowanego ha koniec biezgcego

19 roku budzetowego:

wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): REILEE AN LR R

dtugu wpf
warto§¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczeri i gwarancji (w tys. PLN): Nie dotyczy
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazari z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): Nie dotyczy

wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw
finansowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 Nie dotyczy
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektow
finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 1979,41 (w tys. 2t.)
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wytaczeri dla wskaznika z art. 243
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wylgczen zwigzanych z

20 | ustawg COVID-owg lub innych), niewykazywanych jako wytaczenia w typowych pozycjach Odpowiedz ponizej
WPF.

W przypadku wystgpienia takich wytaczen prosimy o ich szczegétowe wyspecyfikowanie:

1) Prosimy o podanie przyczyny wylaczenia

Wydatki biezgce podlegajace ustawowemu wytaczeniu ze sptaty zobowigzar z uwagi na COVID

2}  Prosimy o wskazanie wytaczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia | Prawa strona
2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nieréwnosci, nieréwnosci/licznik
licznik/mianownik

230 816, t.
a)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy 3 20z

b) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +1

¢) Prosimy o padanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +2

d) Prosimy o podanie kwoty wytgczenia w planie na rok biezacy +3

e) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +4

f)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +5

Pytanie 21:
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg aby stawka WIBOR byta wyznaczana w sposdb okreslony u Wykonawey, ktéry wygra
przedmiotowe postepowanie przetargowe?

Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie wyraza zgody aby stawka WIBOR byfa wyznaczana w sposéb okreslony u Wykonawcy.
Zamawiajacy wyraza jedynie zgode, iz w przypadku gdy stawka referencyjna WIBOR 1M osiagnie wartos¢ ujemna
do wyliczenia odsetek przyjmuje sie jej wartosc zero.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze odsetki od kredytéw beda naliczane w okresach kwartalnych oraz ptatne w terminie do
15-tego dnia miesigca po zakorczeniu kwartatu.

Czy Zamawiajacy wyrazitby zgode aby odsetki naliczane za ostatni kwartat (paZdziernik-grudzien) byty ptatne w
terminie do 15-tego dnia nastepnego miesigca tj. zawsze do 15-tego stycznia danego roku? Zaproponowany w SIWZ
mechanizm ptatnosci powinien by¢ spdjny we wszystkich okresach obrachunkowych.

Odpowied#:

Zamawiajacy potwierdza, iz odsetki beda naliczane kwartalnie, ptatne do pietnastego dnia nastepnego miesigca po
zakoriczenia danego kwartatu, Zamawiajacy wyraza zgode aby odsetki naliczane za ostatni kwartat kazdego roku byty
ptatne do 15 stycznia danego roku.

Pytanie 23:

W zwiazku z planowang Sesjg Rady Gminy Kleszczewo dn. 31 sierpnia 2020 r. zmieniajaca uchwate budzetowg na
2020r. oraz Wieloletnia Prognoze Finansowa Gminy Kleszczewo na lata 2020-2040, prosimy o niezwtoczne
udostepnienie w/w uchwat na stronie www.bip.kleszczewo.pl

Odpowiedz:
Dokumenty zostaty udostepnione.

Pytanie 24:

Zwracamy sig z prosba o odpowiedz na ponizsze pytania i uzupetnienie
ponizszej dokumentacji:

e Sprawozdania budzetowe Rb-Z, Rb-27s, Rb-28s za IV kw. 2019r.,
Odpowiedz: Zataczono

e Sprawozdania budzetowe Rb-27s, Rb-28s za Il kw. 2020r,
Odpowiedi: Zataczono

e zestawienie aktualnych informacji o posiadanych zohowigzaniach kredytowych/ z podziatem na: nazwa
wierzyciela, kwota wierzytelnosci, terminy sptaty, zabezpieczenie,
Odpowiedi: Zalgczono

e aktualne informacje o zobowigzaniach finansowych JST innych niz kredyt, pozyczka, diuzne papiery
wartosciowe, przyjety depozyt tzn.:

1) ujimowanych od 2019 r. w sprawozdaniach finansowych jako zobowiazania o charakterze kredytu i

pozyczki:
i) umowach o partnerstwie publiczno-prywatnym, ktére wptywaja na poziom dtugu publicznego,
ii) papierach warto$ciowych, ktérych zbywalnosc¢ jest ograniczona,
iii) umowach sprzedazy, w ktérych cena jest pfatna w ratach, w tym sprzedazy zwrotnej skfadnikéw
majatku komunalnego,
iv) umowach leasingu zawartych z producentem lub finansujacych, w ktérych ryzyko i korzysci z tytutu
wlasnosci sg przeniesione na korzystajgcego z rzeczy, w tym leasingu zwrotnego skiadnikéw majatku
komunalnego,
v) umowach nienazwanych o terminie zaptaty dtuzszym niz rok, zwigzanych z finansowaniem
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ustug, dostaw, robét budowlanych, ktére wywotuja skutki ekonomiczne podobne do umowy pozyczki lub
kredytu,
2) innych zobowiazaniach (niezaleznie od tego, czy s3 odrgbnie ujete w sprawozdaniach finansowych), ktére
wynikajg z:
i) uméw (w tym réwniez deklaracji, o$wiadczen, listéw wspierajgcych itp.) ktére okreslaja
forme wsparcia finansowego udzielonego spétkom komunalnym (np. poprzez doptaty do
kapitatu, podwyiszenie kapitatu, odkup akgji albo udziatéw, przekazanie dotacji, udzielenie
rekompensaty za $wiadczone ustugi) w zwiazku z realizowanymi przez te spotki
przedsiewzigciami inwestycyjnymi, wraz z informacjg o tych przedsiewzieciach, sptaty
wierzyciela jst dokonanej przez osobe trzecig w trybie okreslonym w art. 518 ustawy — Kodeks
cywilny[1] (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja zadtuzenia
Odpowiedi: zataczono tabele

Pytanie 25:

prosimy o wskazanie maksymalnego terminu, do ktérego dopuszcza sie mozliwoéé wydtuzenia okresu kredytowania,
zgodnie z pkt. 2.1.7. SIWZ lub potwierdzenie, ze wydtuzenie okresu kredytowania wymaga weczeéniejszego pozyskania
odpowiednich zgéd kredytowych ze strony Wykonawcy

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, iz wydtuzenie okresu kredytowania wymagac bedzie wczesniejszego
pozyskania zgéd kredytowych ze strony Wykonawcy.

Pytanie 26:
Prosimy o potwierdzenie, ze na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika Gminy

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza, ze na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie 27:

czy Zamawiajacy wyraza zgode na umieszczenie w umowie kredytowej zapisu, ze w przypadku gdy stawka
referencyjna WIBOR 1M osiagnie warto$¢ ujemna, do wyliczenia odsetek przyjmuje sig jej warto$¢ na poziomie zero ?
Powyzsza kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obnizenie podstawowych stép procentowych przez RPP w
ostatnim miesiacu i niepewnos¢ zwigzang z dalszym ksztattowaniem sie poziomu stop procentowych na rynku
migdzybankowym a co za tym idzie trudnoscia w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakgji. Brak zgody na
proponowany zapis moze uniemozliwi¢ Wykonawcy ztozenie oferty lub tez na zwiekszenie oferowanej marzy
kredytowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 28:
Zwracamy sig z prosbg o przestanie nastepujacych dokumentéw:

1. RB-Zza IV kwartat 2019;
2. RB-28S za IV kwartat 2019;
3. Wykaz zobowigzan finansowych Gminy

Odpowiedz: Zataczono.

INFORMACIA O ZMIANIE OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU

Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z dokonanymi zmianami tresci SIWZ w dniu 06.10.2020 r. zostata przekazana zmiana
ogtoszenia o0 zamdwieniu Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej.

Zamawiajgcy zamiescit ogloszenie o zmianach tresci ogtoszenia na stronie internetowej Zamawiajgcego oraz w siedzibie
Zamawiajgcego.







